1
3

	 Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 июля 2015
	р.п.Новоспасское

	№   464

	Экз.
	№ _____

	Об отказе в проведении аукциона

	В рамках проведённого самоконтроля, как уполномоченного органа, в целях недопущения нарушений антимонопольного законодательства при проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, Новоспасский район, рабочий посёлок Новоспасское, улица 70 лет ВЛКСМ, дом 3, руководствуясь  статьёй 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьёй 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, Уставом муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области, администрация  постановляет:

            1. Принять решение об отказе в проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка,  открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене, государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером 73:11:010206:213, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, Новоспасский район, рабочий посёлок Новоспасское, улица 70 лет ВЛКСМ, дом 3, из земель, отнесённых к категории земель населённых пунктов, разрешённое использование: строительство многоквартирного дома, общей площадью  1434 квадратных метра, решение о проведении которого принято постановлением администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области № 324 от 19 мая 2015 года, в связи с тем, что были выявлены грубые нарушения, предусмотренные пунктом 8, подпунктом 9 пункта 21 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, а именно:

    - в отношении земельного участка отсутствуют обязательные сведения о технических условиях подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения к электрическим сетям, к сетям водоотведения и водоснабжения, предусматривающих предельную свободную мощность существующих сетей, максимальную нагрузку и сроки подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, о сроке действия технических условий, о плате за подключение (технологическое присоединение) на дату опубликования  извещения об аукционе;

  - в извещении об аукционе, утверждённом распоряжением Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области № 22-р от 19.05.2015 года отсутствуют сведения о сроке аренды земельного участка.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области – организатору аукциона (Бегей Л.В.):
2.1. Отменить распоряжение Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области № 22-р от 19.05.2015 года;
2.2. Направить данное постановление аукционной комиссии по проведению торгов по продаже муниципального имущества, земельных участков или прав на заключение договоров аренды муниципального имущества и земельных участков на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области для принятия решения по признанию недействительными протокола № 1 от 26.06.2015, протокола № 2 от 29.06.2015 по аукциону по извещению № 270515/0036658/01;
2.3. Разместить извещение об отказе в проведении аукциона на официальном сайте в течение трёх дней со дня принятия настоящего постановления;

2.4. В течение трёх дней со дня принятия настоящего постановления известить и возвратить внесенные задатки участникам и победителю аукциона;
2.5. Впредь не допускать грубых нарушений при организации и проведении аналогичных аукционов;
2.6. Привлечь к строгой дисциплинарной ответственности лицо, ответственное за составление и размещение аукционной документации.

           3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава района
	      А.С.Вражнов